
INVITATION  
til møde om hvaler og dyrevelfærd
Du inviteres hermed til en præsentation af professor Donald Broom fra Cambridge 
University og efterfølgende åben debat. Mødet arrangeres af WSPA (World 
Society for the Protection of Animals) og DOSO (DyreværnsOrganisationernes 
SamarbejdsOrganisation).

Professor Donald Broom tager i sin præsentation udgangspunkt i en videnskabelig 
tilgang til dyrevelfærd og vil tale om, hvordan videnskab anvendes i dyrevelfærd på 
globalt plan, og hvilken relevans det har for hvaler.

Efter præsentationen vil et panel bestående af en politiker, repræsentanter fra 
dyrevelfærdsorganisationer og Donald Broom lægge op til en åben debat om Danmarks 
holdning til kommerciel hvalfangst og indsatsen for at få dyrevelfærd på dagsordenen i 
Den Internationale Hvalfangstkommission (IWC).

Efterfølgende vil der være mulighed for at fortsætte debatten under en let frokost. Mødet 
vil foregå på engelsk.

     Dag:   Torsdag 8. marts 2012

     Tid:    11.00-13.00  

     Sted:  Christiansborg, Fællessalen 

Donald Broom, har været professor i Dyrevelfærd ved Institut 
for Veterinærmedicin på Cambridge University, England, siden 
1986. Brooms Center for Dyrevelfærd og Antrozoologi har udviklet 
koncepter og metoder for videnskabelig bedømmelse af dyrevelfærd, 
herunder smerte. Centret har studeret dyrs kognitive færdigheder, 
dyrevelfærd i forbindelse med hold og transport af landbrugsdyr, 
dyr i zoologiske haver og vilde dyr, adfærdsmæssige problemer hos 
familiedyr, holdninger til dyr og etik i forbindelse med anvendelse af 
dyr. Professor Broom, som har publiceret mere end 400 artikler, otte 

bøger og holdt forelæsninger i 37 lande, har været medlem af UK Farm Animal Welfare 
Council og Animal Procedures Committee i England, samt udvalg under Europarådet. 
Donald Broom har desuden været enten formand eller næstformand for en række EU-
komitéer for dyrevelfærd siden 1990. 

På grund af Folketingets sikkerhedsregler vil der kun være adgang for tilmeldte deltagere. 
Tilmelding skal ske senest 1. marts 2012 via e-mail på doso@doso.dk. Husk at 
medbringe bekræftelsen på, at du er tilmeldt.

DOSO


